

ANALISI DEI PREZZI

Cod.	DESCRIZIONE	U.M.	Quant.	Costo Unit.	Costo Tot.	Incd. %
1	Apertura manuale di buca 40 cm x 40cm lavorata alla profondità di 40 cm, compresa di eventuale decespugliamento, rinalzatura, pareggiamento e irrigazione.					
	ELEMENTI					
Per.01	Operaio comune	ora	0,187	€ 17,52	€ 3,28	100,00%
			Sommano	€	€ 3,28	100,00%

Cod.	DESCRIZIONE	U.M.	Quant.	Costo Unit.	Costo Tot.	Incd. %
2	Imboschimento di terreno precedentemente lavorato a buche o piazzole da attuarsi mediante messa a dimora di postime forestale in fitocella e/o a radice nuda (esclusa la fornitura)					
	ELEMENTI					
Per.01	Operaio comune	ora	0,187	€ 17,52	€ 3,28	100,00%
			Sommano	€	€ 3,28	100,00%

Cod.	DESCRIZIONE	U.M.	Quant.	Costo Unit.	Costo Tot.	Incd. %
3	Selvicoltura di prevenzione finalizzata alla riduzione della biomassa combustibile. Consistente in interventi di ripulitura delle vegetazione erbacea ed arbustiva ed interventi minimali di spollonatura a carico del ceduo. Questo intervento si caratterizza per funzione di prevenzione antincendio. L'intervento comprende la pulizia e manutenzione generale delle aree interessate dall'intervento, compreso il trasporto del materiale nelle aree di stoccaggio.					
	ELEMENTI					
per.01	Operaio comune	ora	0,070	€ 17,52	€ 1,2263440	100,00%
			Sommano	€	€ 1,23	100,00%

Cod.	DESCRIZIONE	U.M.	Quant.	Costo Unit.	Costo Tot.	Incd. %
4	Realizzazione di staccionata (l'importo stima solamente il costo della manodopera in quanto i materiali saranno computati nelle forniture)					
	ELEMENTI					
Per.01	Operaio comune	ora	0,700	€ 17,52	€ 12,26	100,00%
			Sommano	€	€ 12,26	100,00%

NOLI			
	Non sono previsti		

MATERIALI						
Cod.	DESCRIZIONE	U.M.	Quant.	Costo Unit.	Costo Tot.	%
Mat.01	Rastrelli	cad.	1	€ 18,00	€ 18,00	0,28%
Mat.02	Zappe	cad.	5	€ 15,00	€ 75,00	1,18%
Mat.03	Manici di ricambio in legno per attrezzatura	cad.	5	€ 5,00	€ 25,00	0,39%
Mat.04	Seghetti ad arco	cad.	2	€ 15,00	€ 30,00	0,47%
Mat.05	Lama per seghetti	cad.	2	€ 5,00	€ 10,00	0,16%
Mat.06	Forbici da potatura	cad.	10	€ 34,18	€ 341,80	5,39%
Mat.07	Segaccio serramanico	cad.	2	€ 12,00	€ 24,00	0,38%
Mat.08	Troncarami a cricco	cad.	2	€ 50,00	€ 100,00	1,58%
Mat.09	Pale	cad.	1	€ 18,00	€ 18,00	0,28%
Mat.10	Roncola	cad.	1	€ 19,60	€ 19,60	0,31%
Mat.11	Fancetto cantoniere	cad.	2	€ 13,00	€ 26,00	0,41%
Mat.12	Cesoie per siepi	cad.	2	€ 60,00	€ 120,00	1,89%
Mat.13	Picconi	cad.	1	€ 15,00	€ 15,00	0,24%
Mat.14	Motosega 39.8 cc	cad.	0	€ 280,00	€ -	0,00%
Mat.15	Catena per motosega	cad.	0	€ 15,00	€ -	0,00%
Mat.16	Lime per motosega	cad.	0	€ 6,00	€ -	0,00%
Mat.17	Decespugliatore 40 CC	cad.	1	€ 300,00	€ 300,00	4,73%
Mat.18	Cinghie per decespugliatori	cad.	1	€ 30,00	€ 30,00	0,47%
Mat.19	Testina filo nylon mm 4 da 50 metri	cad.	10	€ 10,00	€ 100,00	1,58%
Mat.20	Rocchetti filo	cad.	10	€ 9,50	€ 95,00	1,50%
Mat.21	Carriola	cad.	2	€ 45,00	€ 90,00	1,42%
Mat.22	Benzina	litro	400	€ 1,80	€ 720,00	11,36%
Mat.23	Olio per motosega	litro	50	€ 3,00	€ 150,00	2,37%
Mat.24	Piantine in fitocella	cad.	1500	€ 1,50	€ 2.250,00	35,49%
Mat.25	Minuteria varia (cordini, chiodi, martelli, pinze , ecc...)	forfet.	7	€ 150,00	€ 1.050,00	16,56%
Mat.26	Traverse in castagno m 3 (8/10 cm ☉)	cad.	34	€ 9,76	€ 331,84	5,23%
Mat.27	Piantoni in castagno m 1,5 (8/10 cm ☉)	cad.	35	€ 6,10	€ 213,50	3,37%
Mat.28	Diagonali in castagno m 2,1 (6/8 cm ☉)	cad.	34	€ 5,49	€ 186,66	2,94%
SOMMANO					€ 6.339,40	100,00%

D.P.I. (Costi esenti IVA)						
Cod.	DESCRIZIONE	U.M.	Quant.	Costo Unit.	Costo Tot.	%
Sic.01	Visite mediche (esenti Iva)	cad	5	€ 80,00	€ 400,00	
Sic.02	Vaccinazioni (esenti Iva)	cad	5	€ 60,00	€ 300,00	

D.P.I. (Costi IVA inclusa)						
Sic.03	Giacca antitaglio per motoseghista	cad	0	€ 210,00	€ -	
Sic.04	Giacca per decespugliatore	cad	1	€ 85,00	€ 85,00	
Sic.05	Pantaloni antitaglio per motoseghista	cad	0	€ 180,00	€ -	
Sic.06	Pantaloni per decespugliatore	cad	1	€ 90,00	€ 90,00	
Sic.07	Guanti antitaglio per motoseghista	cad	0	€ 30,00	€ -	
Sic.08	Pantaloni cotone	cad	10	€ 20,00	€ 200,00	
Sic.09	Giacca cotone	cad	10	€ 20,00	€ 200,00	
Sic.10	T-shirt	cad	10	€ 10,00	€ 100,00	
Sic.11	Occhiali	cad	5	€ 5,00	€ 25,00	
Sic.12	Cuffie antirumore	cad	5	€ 10,00	€ 50,00	
Sic.13	Scarponi antitaglio	cad	0	€ 200,00	€ -	
Sic.14	Scarpe antifortunistiche	cad	5	€ 40,00	€ 200,00	
Sic.15	Elmetto completo di visiera	cad	2	€ 45,00	€ 90,00	
Sic.16	Guanti tecnici	cad	5	€ 25,00	€ 125,00	
Sic.17	Guanti da giardino	cad	30	€ 10,00	€ 300,00	
Sic.18	Nastro segnaletico bianco e rosso	cad	1	€ 2,50	€ 2,50	
Sic.19	visiera policarbonato regolabile	cad	5	€ 5,00	€ 25,00	
Sic.20	Mascherina antipolvere connessione 3 pezzi	cad	5	€ 10,00	€ 50,00	
Sic.21	Tappi auricolari con lacci 5 paia	cad	5	€ 4,00	€ 20,00	
Sic.22	Valigetta prontoso soccorso	cad.	1	€ 30,00	€ 30,00	
Sic.23	Tuta usa e getta per protezione polveri sottili	cad.	10	€ 5,00	€ 50,00	
SOMMANO					€ 1.642,50	